5.

31. McDougal and Feliciano, above note 33, pp. 521–2. The principle of military necessity gained international recognition in the Declaration Renouncing the Use, in Time of War, of Explosive Projectiles under 400 Grammes Weight (St Petersburg Declaration) of 29 Nov. /11 Dec. 1868, , <http://www.icrc.org/ihl.nsf/FULL/130?OpenDocument>. (last visited August 2006).
32. Instructions for the Government of the Armies of the United States in the Field, prepared by Francis Lieber, promulgated as General Orders No. 100, 24 April 1863, reprinted in D. Schindler and J. Toman (eds.